
UCHWAŁA NR XXVI-265/2020 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 256) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi o sygnaturze RPW.1510.6.2020 z dnia 12 sierpnia 2020 roku na utrudniony 
kontakt z Urzędem – Wydziałem Geodezji i Kartografii, Rada Powiatu Wołomińskiego po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615669A2-E87A-4667-AA5F-08AAF1229F6F. podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XXVI-265/2020 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 29 października 2020 r. 

 

W dniu 25 sierpnia 2020r., do Rady Powiatu Wołomińskiego wpłynęło pismo 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Geodezyjnego i Kartograficznego, z dnia  

17 sierpnia 2020r. przekazujące do rozpatrzenia Radzie Powiatu Wołomińskiego skargę Pana 

Zbigniewa B., z dnia 12 sierpnia 2020, przekazaną do wiadomości Wojewody Mazowieckiego, 

dotyczącą utrudnionego kontaktu ze Starostwem Powiatowym w Wołominie.  

 

Skarżący w dniu 23 lipca 2020r. złożył wniosek w Wydziale Geodezji i Kartografii 

wniosek o wyrys z mapy ewidencyjnej. 27 lipca br. przekazano informację z obliczoną opłatą 

za prace geodezyjne. Opłata została dokonana w tym samym dniu. Z informacji zawartej  

w skardze wynika, że skarżący wystąpił, na początku sierpnia, drogą elektroniczną  

z zapytaniem o termin realizacji wniosku i nie dostał żadnej odpowiedzi. 

Z wyjaśnień przedstawionych przez Wydział Geodezji i Kartografii w dniu 15 września 

2020r. znak pisma WGG.6620.16.409.2020.KS wynika, iż przyczyną opóźniająca realizację 

zamówienia był bliżej niedoprecyzowany w dokumencie „problem z geometrią działek”, przez 

co sprawa została skierowana do Geodety Powiatowego. Ostatecznie odbiór zamówionych 

materiałów nastąpił w dniu 13 sierpnia 2020 roku (dzień po przesłaniu skargi drogą e-mailową 

na adres Urzędu kancelaria@powiat-wolominski.pl oraz Wojewody Mazowieckiego 

wojewoda@mazowieckie.pl).  

Analizując akta sprawy Komisja Skarg Wniosków i Petycji wzięła pod uwagę przepisy 

z zakresu geodezji i kartografii, które nie wyznaczają terminu na wydanie wyrysu z mapy 

ewidencyjnej, zatem stosuje się tutaj zapisy art. 35 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, który mówi, że organy administracji publicznej obowiązane są 

załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki. W tym przypadku z wyjaśnień Wydziału wynika, że 

załatwienie sprawy wymagało postępowania wyjaśniającego, w związku z czym, w myśl 

przepisu załatwienie sprawy powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca od dnia 

wszczęcia postępowania.  

Komisja w swych pracach, w tym przypadku, nie analizowała szczegółowo „problemu 

z geometrią działek”, ponieważ tego typu skarga jest pierwszą, która w tej kadencji trafiła do 

rozpatrzenia, w przypadku powtarzających się ponownie skarg związanych z utrudnionym 

kontaktem z Urzędem, rozumianym jako Wydział Geodezji i Kartografii, podjęte zostaną, przez 

Komisję Skarg Wniosków i Petycji szczegółowe analizy w tym zakresie, mające na celu 

wskazać przyczyny opieszałości w załatwianiu spraw i docelowo usprawnić cały proces obsługi 

klientów. Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia stwierdza się, że brak jest przesłanek do 

uznania skargi za zasadną. 

 

Wobec powyższego Rada Powiatu Wołomińskiego postanawia jak na wstępie. 

 

Jednocześnie informuję się skarżącego, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256)  

w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615669A2-E87A-4667-AA5F-08AAF1229F6F. podpisany Strona 1

mailto:kancelaria@powiat-wolominski.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr XXVI-265/2020

Rady Powiatu Wołomińskiego

z dnia 29 października 2020 r.

